
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES  
 

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE RORAIMA/CAMPUS AMAJARI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 09/2024, RESOLVE: ART. 1° DISPONIBILIZAR A PUBLICAÇÃO DA LISTA 

PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PREENCHIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE 

PROFESSOR FORMADOR, NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA CAPES, QUE SERÃO CHAMADOS A PARTIR DA 

NECESSIDADE DA COORDENAÇÃO DA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CEAD/CAM PARA ATUAR NO CURSO 

SUPERIOR DE LICENCIATURA PLENA EM LETRAS COM HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/LÍNGUAS INDÍGENAS, 

NA MODALIDADE À DISTÂNCIA NO CAMPUS AMAJARI, CONFORME . ART. 10 A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

OCORRERÁ NAS DATAS PREVISTAS NO CRONOGRAMA, (ITEM 10). CONTRA LISTA PRELIMINAR DE 

INSCRIÇÃO, NOS DIAS 22 A 23/11/2024, EXCLUSIVAMENTE PELO E-MAIL CPPS.AMAJARI@IFRR.EDU.BR. 

 

 
 

LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES  
 
 

 

Ambientação em AVA 60h 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

077975-4 ANDRE SILVA SOARES 007.559.433-17 

075284-2 ANTONIO SCKENDALL DA SILVA SOUSA 016.874.392-22 

078071-2 
DANILO RODRIGO CAVALCANTE 
BANDEIRA 066.639.804-67 

074345-0 DÉBORA THAMIRES DA SILVA 904.112.932-49 

073864-0 LEONILDA DO NASCIMENTO DA SILVA 802.649.052-53 

073717-0 MONALIZA NAYARA RIBEIRO SILVA 994.339.232-00 

075705-0 PRISCILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 051.340.076-16 

 

 

 

 

Atividades de Curricularização da Extensão 
 
 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

078703-7 ANDERSON PEREIRA LINO 022.530.635-25 

078214-9 FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS DA ROCHA 045.369.995-23 

077539-3 MAX SCHAEFFER 614.861.832-04 

075117-3 MEURIANE PEREIRA DE ALMEIDA 545.468.852-53 

076710-0 SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 529.102.292-20 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atividades de Curricularização da Extensão 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

078026-7 ELIZANGELA PEDROSO DA SILVA ALVES 759.842.532-91 

078546-4 FRANCISCA ALMEIDA MOTA 346.981.402-34 

075800-6 MARCIANA COELHO MAIA 446.953.652-00 

 

Comunicação Oral e Escrita II 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

078027-2 ELIZANGELA PEDROSO DA SILVA ALVES 759.842.532-91 

075975-9 MARCIANA COELHO MAIA 446.953.652-00 

 

Didática I: a prática pedagógica em sala  de aula 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

077546-1 MAX SCHAEFFER 614.861.832-04 

076981-4 ROBERVAL CASTRO DA SILVA 604.081.892-15 

 

 

Estudos Literários e Literatura Brasileira 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

078559-5 FRANCISCA ALMEIDA MOTA 346.981.402-34 

078216-0 SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 529.102.292-20 

078404-1 SONYELLEN FONSECA FERREIRA FIOROTTI 950.900.022-15 

 

 

Fonética e Fonologia Geral 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

078219-6 SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 529.102.292-20 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

 

 

História dos Povos Indígenas de Roraima 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

076051-8 JOSÉ VICTOR DORNELLES MATTIONI 848.381.672-53 

074268-2 MEURIANE PEREIRA DE ALMEIDA 545.468.852-53 

073718-5 MONALIZA NAYARA RIBEIRO SILVA 994.339.232-00 

073723-2 RHAYDER ABNESOUR SOUZA 382.263.912-53 

 

 

 

 História Oral 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

077929-3 JOSÉ VICTOR DORNELLES MATTIONI 848.381.672-53 

 

 

Metodologia da Pesquisa Científica I 

 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

076158-0 ABRAÃO JACINTO PEREIRA 023.695.941-79 

075345-3 ALEX CORREA PONTES 018.965.652-20 

078699-7 ANDERSON PEREIRA LINO 022.530.635-25 

078218-0 FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS DA ROCHA 045.369.995-23 

078210-7 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 672.674.672-53 

073724-8 IURY JOSÉ SODRÉ MEDEIROS 530.561.672-72 

077738-5 LEONARDO SOBRINHO CÂMARA 012.141.052-89 

077636-0 MONALIZA NAYARA RIBEIRO SILVA 994.339.232-00 

 

 

Metodologia da Pesquisa Científica II 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

075348-0 ALEX CORREA PONTES 018.965.652-20 

078701-6 ANDERSON PEREIRA LINO 022.530.635-25 

078207-0 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 672.674.672-53 

075089-2 IURY JOSÉ SODRÉ MEDEIROS 530.561.672-72 

076313-1 JESSICA MARTINS DE SOUZA 010.198.552-58 

077739-0 LEONARDO SOBRINHO CÂMARA 012.141.052-89 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

 

 

Psicologia da Educação 

 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

075346-9 ALEX CORREA PONTES 018.965.652-20 

075115-2 MEURIANE PEREIRA DE ALMEIDA 545.468.852-53 

078433-0 MIRIAM ARAÚJO GOMES 719.567.192-53 

076546-9 TIAGO SANTOS BARRETO THOMAZ 059.494.856-88 

 

 

Psicologia da Educação II 

 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF 

075349-5 ALEX CORREA PONTES 018.965.652-20 

076542-7 TIAGO SANTOS BARRETO THOMAZ 059.494.856-88 

 

 

Amajari - RR, 21 de novembro de 2024. 

 

 
Anderson Menezes de Alcântara 

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV 
PORTARIA 1271/2024 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 12/04/2024 

 


